
EVROPSKÁ UNIE – ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY
1. Držitel rozhodnutí Vyhrazeno pro úřední záznamy

Jméno/název*: Datum doručení

Adresa*:

Město*:

PSČ:

Země*:

Telefon: (+)

Mobilní telefon: (+)

Fax: (+)

E-mail:

2*. Žádám o prodloužení lhůty, během níž mají celní orgány přijmout opatření na základě níže uvedené původní žádosti

Evidenční číslo původní žádosti:

Potvrzuji, že v údajích, které jsou uvedeny v původní žádosti o přijetí opatření a v jejích přílohách, nedošlo k žádným změnám.

K původní žádosti o přijetí opatření uvádím tyto údaje.

Viz příloha č. ……

3. Podpis*

Datum (DD/MM/RRRR) Podpis držitele rozhodnutí 

Místo
Jméno (hůlkovým písmem)

Vyhrazeno pro úřední záznamy

Rozhodnutí celních orgánů (ve smyslu oddílu 2 nařízení (EU) č. 608/2013)

Žádosti o prodloužení lhůty se vyhovuje v plném rozsahu.

Žádosti o prodloužení lhůty se vyhovuje částečně (k právům schváleným dle žádosti viz připojený seznam).

Datum (DD/MM/RRRR) Razítko a podpis Příslušný celní útvar

Datum ukončení platnosti původní žádosti:

Žádost o prodloužení lhůty se zamítá.

Datum (DD/MM/RRRR) Razítko a podpis Příslušný celní útvar

* tato políčka jsou povinná a musí být vyplněna 1 (+) vyplněno musí být alespoň jedno z těchto políček

Rozhodnutí včetně důvodů částečného či úplného zamítnutí žádosti a včetně poučení o možnosti odvolání je připojeno. 

1
V

Ý
T

IS
K

 P
R

O
 P

Ř
ÍS

L
U

Š
N

Ý
 C

E
L

N
Í 

Ú
T

V
A

R

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY K PŘIJETÍ OPATŘENÍ 

podle článku 12 nařízení (EU) č. 608/2013

       /

1
Žádost o prodloužení lhůty, v níž mají celní orgány přijmout opatření, musí být příslušnému celnímu útvaru doručena nejpozději 30 pracovních dnů 

před datem ukončení platnosti. 



2

Ochrana osobních údajů a ústřední databáze pro účely zpracování žádostí o přijetí opatření 

V případech, kdy osobní údaje uvedené v této žádosti o prodloužení lhůty zpracovává Evropská komise, 

použije se nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů. V případech, 

kdy osobní údaje uvedené v této žádosti o prodloužení lhůty zpracovává příslušný celní orgán členského státu, 

použijí se vnitrostátní právní předpisy, jimiž se provádí směrnice 95/46/ES.

Osobní údaje uvedené v žádosti o přijetí opatření se zpracovávají za účelem vymáhání práv duševního 

vlastnictví ze strany celních orgánů v Unii v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

608/2013 ze dne 12. června 2013 o vymáhání práv duševního vlastnictví celními orgány.

Správcem ve vztahu ke zpracování údajů v ústřední databázi je příslušný vnitrostátní celní útvar, u nějž byla 

žádost o přijetí opatření podána. Seznam příslušných celních útvarů je zveřejněn na této internetové stránce 

Komise: 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/customs_controls/counterfeit_piracy/right_holders/index_en.htm

.

K veškerým osobním údajům v žádosti o přijetí opatření mají přístup Komise a celní orgány členských států na 

základě uživatelského jména / hesla.

K osobním údajům tvořícím součást informací, které jsou předmětem omezeného použití, budou mít přístup 

pouze celní orgány členských států uvedených v kolonce 6 žádosti o přijetí opatření, a to na základě 

uživatelského jména / hesla.

V souladu s článkem 22 nařízení (EU) č. 608/2013 jsou Komise a celní orgány členských států v zájmu potírání 

mezinárodního obchodu se zbožím porušujícím práva duševního vlastnictví oprávněny sdílet osobní údaje a 

informace uvedené v žádosti o přijetí opatření s příslušnými orgány třetích zemí; tím nejsou dotčeny právní 

předpisy o ochraně osobních údajů v Unii.

Údaje v políčcích označených * musí být uvedeny povinně. V případě nevyplnění těchto povinných údajů bude 

tato žádost o prodloužení lhůty zamítnuta.

K osobním údajům, které budou zpracovávány v ústřední databázi, má příslušný subjekt údajů, resp. dotčený 

subjekt právo na přístup, a případně právo na opravu, výmaz či zablokování těchto údajů v souladu s 

nařízením (ES) č. 45/2001 nebo s vnitrostátními právními předpisy, jimiž se provádí směrnice 95/46/ES.

Žádost o výkon práva na přístup, opravu, výmaz či zablokování je nutno podat u příslušného celního útvaru, u 

nějž byla podána žádost o přijetí opatření. Tento útvar uvedenou žádost o výkon práva rovněž vyřídí.

Právním základem zpracování osobních údajů pro účely vymáhání práv duševního vlastnictví je nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 608/2013 ze dne 12. června 2013 o vymáhání práv duševního 

vlastnictví celními orgány.

Osobní údaje nesmějí být uchovávány déle než šest měsíců ode dne, kdy bylo zrušeno rozhodnutí, jímž se 

vyhovuje žádosti o přijetí opatření, nebo ode dne, kdy uplyne příslušná lhůta, během níž mají celní orgány 

opatření přijmout. Tato lhůta, kterou určí příslušný celní útvar při schválení žádosti o prodloužení lhůty, nesmí 

přesáhnout jeden rok ode dne, jenž následuje po dni přijetí rozhodnutí, jímž se této žádosti o prodloužení lhůty 

vyhovuje. Je-li však celním orgánům oznámeno zahájení řízení, jehož účelem je určit, zdali zboží uvedené v 

žádosti o přijetí opatření porušuje práva duševního vlastnictví, musí být osobní údaje uchovávány po dobu 

šesti měsíců ode dne, kdy bylo toto řízení ukončeno.

V případě porušení výše uvedených práv lze podat stížnost u příslušného vnitrostátního orgánu pro ochranu 

údajů. Kontaktní údaje těchto orgánů v jednotlivých členských státech jsou k dispozici na internetové stránce 

Generálního ředitelství pro spravedlnost Evropské komise (http://ec.europa.eu/justice/data-

protection/bodies/authorities/eu/index_en.htm#h2-1). Týká-li se stížnost zpracování osobních údajů Evropskou 

komisí, měla by být podána u evropského inspektora ochrany údajů (http://www.edps.europa.eu/EDPSWEB/).



EVROPSKÁ UNIE – ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY
1. Držitel rozhodnutí Vyhrazeno pro úřední záznamy

Jméno/název*: Datum doručení

Adresa*:

Město*:

PSČ:

Země*:

Telefon: (+)

Mobilní telefon: (+)

Fax: (+)

E-mail:

2*. Žádám o prodloužení lhůty, během níž mají celní orgány přijmout opatření na základě níže uvedené původní žádosti

Evidenční číslo původní žádosti:

Potvrzuji, že v údajích, které jsou uvedeny v původní žádosti o přijetí opatření a v jejích přílohách, nedošlo k žádným změnám.

K původní žádosti o přijetí opatření uvádím tyto údaje.

Viz příloha č. ……

3. Podpis*

Datum (DD/MM/RRRR) Podpis držitele rozhodnutí 

Místo
Jméno (hůlkovým písmem)

Vyhrazeno pro úřední záznamy

Rozhodnutí celních orgánů (ve smyslu oddílu 2 nařízení (EU) č. 608/2013)

Žádosti o prodloužení lhůty se vyhovuje v plném rozsahu.

Žádosti o prodloužení lhůty se vyhovuje částečně (k právům schváleným dle žádosti viz připojený seznam).

Datum (DD/MM/RRRR) Razítko a podpis Příslušný celní útvar

Datum ukončení platnosti původní žádosti:

Žádost o prodloužení lhůty se zamítá.

Datum (DD/MM/RRRR) Razítko a podpis Příslušný celní útvar

* tato políčka jsou povinná a musí být vyplněna 1 (+) vyplněno musí být alespoň jedno z těchto políček

Rozhodnutí včetně důvodů částečného či úplného zamítnutí žádosti a včetně poučení o možnosti odvolání je připojeno. 

V
Ý

T
IS

K
 P

R
O

 Ž
A

D
A

T
E

L
E

Žádost o prodloužení lhůty, v níž mají celní orgány přijmout opatření, musí být příslušnému celnímu útvaru doručena nejpozději 30 pracovních dnů 

před datem ukončení platnosti. 

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY K PŘIJETÍ OPATŘENÍ 

podle článku 12 nařízení (EU) č. 608/2013

2

2

       /



2

Ochrana osobních údajů a ústřední databáze pro účely zpracování žádostí o přijetí opatření 

V případech, kdy osobní údaje uvedené v této žádosti o prodloužení lhůty zpracovává Evropská komise, 

použije se nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů. V případech, 

kdy osobní údaje uvedené v této žádosti o prodloužení lhůty zpracovává příslušný celní orgán členského státu, 

použijí se vnitrostátní právní předpisy, jimiž se provádí směrnice 95/46/ES.

Osobní údaje uvedené v žádosti o přijetí opatření se zpracovávají za účelem vymáhání práv duševního 

vlastnictví ze strany celních orgánů v Unii v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

608/2013 ze dne 12. června 2013 o vymáhání práv duševního vlastnictví celními orgány.

Správcem ve vztahu ke zpracování údajů v ústřední databázi je příslušný vnitrostátní celní útvar, u nějž byla 

žádost o přijetí opatření podána. Seznam příslušných celních útvarů je zveřejněn na této internetové stránce 

Komise: 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/customs_controls/counterfeit_piracy/right_holders/index_en.htm

.

K veškerým osobním údajům v žádosti o přijetí opatření mají přístup Komise a celní orgány členských států na 

základě uživatelského jména / hesla.

K osobním údajům tvořícím součást informací, které jsou předmětem omezeného použití, budou mít přístup 

pouze celní orgány členských států uvedených v kolonce 6 žádosti o přijetí opatření, a to na základě 

uživatelského jména / hesla.

V souladu s článkem 22 nařízení (EU) č. 608/2013 jsou Komise a celní orgány členských států v zájmu potírání 

mezinárodního obchodu se zbožím porušujícím práva duševního vlastnictví oprávněny sdílet osobní údaje a 

informace uvedené v žádosti o přijetí opatření s příslušnými orgány třetích zemí; tím nejsou dotčeny právní 

předpisy o ochraně osobních údajů v Unii.

Údaje v políčcích označených * musí být uvedeny povinně. V případě nevyplnění těchto povinných údajů bude 

tato žádost o prodloužení lhůty zamítnuta.

K osobním údajům, které budou zpracovávány v ústřední databázi, má příslušný subjekt údajů, resp. dotčený 

subjekt právo na přístup, a případně právo na opravu, výmaz či zablokování těchto údajů v souladu s 

nařízením (ES) č. 45/2001 nebo s vnitrostátními právními předpisy, jimiž se provádí směrnice 95/46/ES.

Žádost o výkon práva na přístup, opravu, výmaz či zablokování je nutno podat u příslušného celního útvaru, u 

nějž byla podána žádost o přijetí opatření. Tento útvar uvedenou žádost o výkon práva rovněž vyřídí.

Právním základem zpracování osobních údajů pro účely vymáhání práv duševního vlastnictví je nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 608/2013 ze dne 12. června 2013 o vymáhání práv duševního 

vlastnictví celními orgány.

Osobní údaje nesmějí být uchovávány déle než šest měsíců ode dne, kdy bylo zrušeno rozhodnutí, jímž se 

vyhovuje žádosti o přijetí opatření, nebo ode dne, kdy uplyne příslušná lhůta, během níž mají celní orgány 

opatření přijmout. Tato lhůta, kterou určí příslušný celní útvar při schválení žádosti o prodloužení lhůty, nesmí 

přesáhnout jeden rok ode dne, jenž následuje po dni přijetí rozhodnutí, jímž se této žádosti o prodloužení lhůty 

vyhovuje. Je-li však celním orgánům oznámeno zahájení řízení, jehož účelem je určit, zdali zboží uvedené v 

žádosti o přijetí opatření porušuje práva duševního vlastnictví, musí být osobní údaje uchovávány po dobu 

šesti měsíců ode dne, kdy bylo toto řízení ukončeno.

V případě porušení výše uvedených práv lze podat stížnost u příslušného vnitrostátního orgánu pro ochranu 

údajů. Kontaktní údaje těchto orgánů v jednotlivých členských státech jsou k dispozici na internetové stránce 

Generálního ředitelství pro spravedlnost Evropské komise (http://ec.europa.eu/justice/data-

protection/bodies/authorities/eu/index_en.htm#h2-1). Týká-li se stížnost zpracování osobních údajů Evropskou 

komisí, měla by být podána u evropského inspektora ochrany údajů (http://www.edps.europa.eu/EDPSWEB/).


	ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY_page 1-1.pdf
	ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY_page 1-2.pdf
	ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY_page 2-1.pdf
	ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY_page 2-2.pdf

